
 شناسایی و درمان رایگان 
۳۸۶ بیمار جدید سل در کشور 

رئیس اداره کنترل سل و جذام مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اتمام 
بسیج غربالگری سل در کشور گفت: در این پویش ۱۳ 
هزار و ۴۷۸ نفر دارای علائم سل شناسایی شدند که 
مشخص شد ۳۸۶ نفر آنها مبتلا به سل ریوی هستند 

و درمان رایگان آنها نیز آغاز شد.
دکتر مهشید ناصحی درباره غربالگری »سل« ذیل 
اجرای کمپین واکسیناسیون تکمیلی اتباع غیرایرانی، 
به ایسنا گفت: برنامه راهبردی کشوری کنترل 
سل یکی از مداخلات اصلی انجام بیماریابی فعال 
)غربالگری( سل در جمعیت های در معرض خطر 

بیشتر یا جمعیت های آسیب پذیر است.
او تأکید کرد: در میان مهاجرین و پناهندگان خارجی 
نیز آنهایی که به تازگی )طی یک یا دو سال اخیر( از 
کشورهایی با شیوع بالاتر سل به ایران وارد شدند، 
بویژه گروه هایی که به دلیل ورود غیرقانونی کمتر 
احتمال دارد به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند، 

در اولویت پیگیری قرار گرفتند.
ناصحی ادامه داد: از طرفی آن دسته از جمعیت های 
حاشیه نشین و آسیب پذیر ایرانی که در مناطق با 
تراکم بیشتر مهاجرین خارجی زندگی می کنند نیز از 
گروه های هدف دارای اولویت غربالگری سل هستند.

وی افزود: در نهایت در راستای اجرایی کردن این 
سیاست کشوری در پاییز سال ۱۴۰۱ طراحی یک مداخله 
ارزشمند ادغام شده در قالب بسیج بیماریابی تکمیلی 
و غربالگری سل در محدوده تحت پوشش ۲۷ دانشگاه 
علوم پزشکی کشور کلید خورد و در بخش مرتبط با 
سل، انجام غربالگری سل در ۵۰۰ هزار نفر از جمعیت 
مهاجرین و پناهندگان خارجی و جمعیت ایرانی 
حاشیه نشین ساکن در مناطق باتراکم بالای جمعیت 

مهاجرین هدف گذاری شد.
وی افزود: برای این افراد آزمایشات تشخیصی به صورت 
رایگان انجام شد و نتیجه بررسی ها به ۳۸۶ مورد بیمار 
مبتلا به سل ریوی منجر شد که برای همگی پس از 

تشخیص، درمان رایگان آغاز شد.

اجتماعی22
شنبه  30  اردیبهشت 1402  شماره 8188

 بارش باران در نیمه غربی تهران 
در آخرین روز اردیبهشت

اداره کل هواشناسی استان تهران از ورود سامانه بارشی و 
بروز ناپایداری های همرفتی در سطح استان از بعدازظهر 
روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه خبر داده و اعلام کرده است 
که عمده بارش این سامانه در ارتفاعات و نیمه غربی 

استان و در روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه خواهد بود.
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از 
بعدازظهر روز شنبه )۳۰ اردیبهشت ماه(، با ورود سامانه 
بارشی و بروز ناپایداری های همرفتی، در سطح استان 
افزایش ابرگاهی وزش باد شدید و در بعضی ساعات 
همراه با رگبار، رعدوبرق  یا خیزش گردوخاک مورد 

انتظار است.

آب و هوا
افزایش شهریه را به آنها خواهیم داد و 
احتمالاً این روند تا پایان خرداد ادامه 
خواهد داشت. در این فرایند مدارسی 
هستند که پیش ثبت نام انجام داده 
و به صورت علی الحساب هزینه ای را از 
اولیا دریافت کرده اند تا اولیا ثبت نام 
کنند.« وی درباره مدارس متخلف 
گفت: »متأسفانه در بین اینها، مدارس 
اندکی هستند که تخلف می کنند البته 
نه آن طور که در فضای مجازی پر رنگ 
شده، مثلاً شاید در میان ۱۸ هزار 
مدرسه، کمتر از ۱۰۰ مدرسه در تهران و 
برخی از استان ها بیش از آن میزان که 
حتی هنوز هم اعلام نشده از والدین 
درخواست شهریه کرده باشند که تمام 
مدیران استان ها موظف به رسیدگی 

به این مدارس هستند.«
محمود زاده ادامه داد: »به دلیل اخباری 
که از حوزه شهریه مدارس غیردولتی در 
فضای مجازی منتشر شده بود من در 
هفته گذشته پیگیر این موضوع شدم 
و طی جلسه ای مدیر کل آموزش و 
پرورش شهر تهران اعلام کرد ۲۵ نفر 
را به صورت گروه های ۴ و ۵ نفره مأمور 
کرده اند تا از مدارس بازدید و متخلفان 

را شناسایی کنند.«
وی در پاسخ به این سؤال که چند 
تخلف  مرتکب  مدارس  از  مورد 
شده اند،گفت: »من به صورت سر زده 
از چند مدرسه در کرج بازدید کرده ام. 
در این مدارس به صورت اتفاقی اسامی 
چند نفر را از پرونده ثبت نام بیرون 
آوردم و با آنها تماس گرفتم. در این 
مورد هزینه اخذ شده و اعلام شده 

مغایرتی با هم نداشتند. به طور کلی 
نمی گوییم مدرسه متخلف نداریم، 
در تهران چنین مدارسی هستند اما 
ما موظف به برخورد با آنها هستیم.«
مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
مشارکت های  توسعه  و  غیردولتی 
مردمی وزارت آموزش و پرورش درباره 
نوع برخوردها بیان کرد: »در شورای 
نظارت استان ها برخوردها صورت 
خواهد گرفت و داخل استان ها 
برخوردهایی شامل توبیخ، عزل مدیر، 
بستن مدرسه، تذکر کتبی، تعطیلی 
مدرسه، تغییر مدیر مدرسه و… را 
داریم که البته همه اینها به نوع تخلف 
مدرسه بستگی دارد و شورای نظارت آن 

را تصویب خواهد کرد.«
محمود زاده در پاسخ به این سؤال 
که باتوجه به عدم رضایت والدین 
از مدارس دولتی، میزان ثبت 
نام در مدارس غیردولتی چقدر 
افزایش داشته است، گفت: »ما 
پیگیر افزایش کمّـــی در مدارس 
غیردولتی نیستیم، همچنین هیچ 
استانی را موظف نکردیم که در 
مدارس غیردولتی افزایش کمی 
داشته باشد. مگر در مدارس فنی 
حرفه ای و کاردانش که علاقه مند 
هستیم بخش غیردولتی بویژه 
دستگاه ها و نهادهای غیردولتی 
در این زمینه به ما کمک کنند. 
سیاستگذاری مدارس غیردولتی 
این نیست که ما حتماً افزایش 
کمی داشته باشیم، بلکه در حوزه 

کیفیت متمرکز شده ایم.«

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی به »ایران« خبر داد

برخورد با اخذ شهریه بیش از سقف مجاز

از  یکی  مدارس  نام  ثبت  فصل 
پرچالش ترین موضوعات مربوط به 
سیستم آموزشی کشور است. انتقاد 
از مدارس دولتی و غیردولتی تا زمانی 
که این دو  دسته از مدارس به نقطه 
مطلوبی نرسند ادامه خواهد داشت. 
مدارس دولتی در این مدت بعضاً 
با افت کیفیت آموزشی و شلوغی 
جمعیت دانش آموزی نتوانستند به 
جلب رضایت خانواده ها ادامه دهند 

و بسیاری از خانواده ها تلاش کردند 
با اندوخته ای که داشتند فرزند خود 
را در مدرسه غیردولتی ثبت نام کنند 
تا آموزش بهتری دریافت کنند. بحث 
شهریه های مدارس اما خانواده ها را 
دچار استیصال کرده و برخی ازمدارس 
پیش از اعلام شهریه مصوب اقدام به 
افزایش شهریه های خود کرده اند. در 
این گفت و گو با احمد محمودزاده، 
مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
مشارکت های  توسعه  و  غیردولتی 
مردمی وزارت آموزش و پرورش به 
بی رویه بودن افزایش شهریه برخی از 
مدارس و گلایه والدین از آن پرداختیم. 
وی درباره افزایش شهریه مدارس 
غیر انتفاعی پیش از اعلام دقیق میزان 
افزایش شهریه ها بیان کرد: »الگوی 

شهریه مدارس تهیه شده و در ذیل 
این الگو همه موارد از جمله نیروی 
انسانی، اجاره، تجهیزات، امکانات، 
فضای آموزشی، دستمزد و… قید شده 
است. این الگو هرساله در شورای 
نظارت مرکزی مصوب و به استان ها 
ابلاغ می شود. امسال برای اولین 
بار زودتر از همه سال ها بخشنامه 
ما در ۱۴۰۱/۱/۲۲ ابلاغ شده است. در 
این باره شورای نظارت، کمیته اجرایی 
وابسته به شورای نظارت تصمیم گیری 

کرده اند.«
وی ادامه داد: »بر اساس همین الگو 
مدارس در حال بارگذاری مستندات 
خود هستند تا در منطقه، استان و 
وزارت آموزش و پرورش تأیید شود.«

محمودزاده در پاسخ به این سؤال که 

آیا به صورت حضوری از مدارس بازدید 
کرده اید تا بدانید آنها دقیقاً بر اساس 
شاخص هایی که طبق الگو اعلام 
شده، افزایش شهریه را لحاظ کرده اند 
و صحت سنجی آن را بررسی کرده اید، 
گفت: »بازدیدهایی از سوی ما صورت 
گرفته اما این فرایند برای ۱۸ هزار 
مدرسه غیردولتی در سراسر کشور قابل 
انجام نیست و مدیران کل استان ها و 
مدیران مشارکت موظف بر نظارت در 
فرایند بارگذاری شاخص ها هستند.«

مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
مشارکت های  توسعه  و  غیردولتی 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
»امسال نیز ما خیلی زودتر شهریه را 
اعلام خواهیم کرد یعنی اگر مدرسه ای 
فرایند را زودتر اعلام کند ما مجوز 

بازدیدهایی از 
سوی ما صورت 

گرفته اما این 
فرایند برای 18 

هزار مدرسه 
غیردولتی 
در سراسر 

کشور قابل 
انجام نیست  

و مدیران 
کل استان ها 

و مدیران 
مشارکت 
موظف بر 
نظارت در 

فرایند بارگذاری 
شاخص ها 

هستند

گفت و گوی خبری

پوشش بیمه یکی از مهمترین خدمات 
اجتماعی است که در هر کشوری پیگیری 
می شود و تأمین اجتماعی نیز در کشورمان 
علاوه بر گسترش فعالیت و تحت پوشش 
گرفتن افراد در شاخه های مختلف برای 
ایرانیان خارج از کشور و اتباع خارجی در 
داخل کشور نیز خدمات گسترده ای دارد. 
مهدی شکوری، مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی درگفت و گو با »ایران« 
از نحوه پوشش بیمه اجتماعی برای اتباع 
خارجی شاغل در ایران خبر داد و اظهار 
داشت: چنانچه بین دولت متبوع اتباع 
خارجی و دولت جمهوری اسلامی ایران 
موافقتنامه  های دوجانبه یا چندجانبه تأمین 
اجتماعی منعقد شده باشد. امور بیمه ای 

اتباع، طبق موافقتنامه خواهد بود. هرگاه 
اتباع خارجی طبق گواهی مقامات صالح 
دولت متبوع خود در مدت اشتغال در ایران 
در کشورش یا کشور دیگری بیمه باشند، از 
شمول مقررات تأمین اجتماعی معاف هستند.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی در ادامه بیان کرد: اتباع خارجی که 
نزد کشور خود از بیمه  اجتماعی و حمایت های 
مستمری، فوت، از کارافتادگی ناشی از حوادث 
و بیماری ها، بارداری و انواع غرامت ها برخوردار 
هستند، نمی توانند در کشور ایران بیمه شوند 
ولی در مقابل حوادث ناشی از کار بیمه هستند 
و کارفرما می بایست ۳ درصد حقوق و دستمزد 
پرداختی را به عنوان حق بیمه در لیست های 

مجزا ارسال و پرداخت کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای کره 
جنوبی و جمهوری ترکیه موافقتنامه تأمین 
اجتماعی امضا شده و تبعه کشورهای نام 
برده شده برابر موافقتنامه مذکور فیمابین، 

پرداخت حق بیمه را انجام می دهند.
شکوری در ادامه عنوان کرد: مشمولین 

پرداخت حق بیمه اتباع خارجی دو دسته 
هستند؛ دسته اول اتباعی هستند که دارای 
پروانه کار معتبر جهت اشتغال در کارگاه های 
مشمول قانون کار هستند که دولت در مورد 
این گروه از اتباع نیز ۳ درصد حق بیمه 
مربوطه را پرداخت می کند یعنی ۷ درصد حق 
بیمه توسط بیمه شده، ۲۰ درصد توسط کارفرما 
و ۳ درصد توسط دولت پرداخت می شود. 
گفتن این نکته ضروری است که به غیر از 
بیمه بیکاری همه خدمات بیمه اجتماعی به 
اتباع تعلق می گیرد. گروه دوم مشمولین بیمه 
اتباع خارجی به صورت خویش فرما هستند. 
این افراد با داشتن پروانه کار معتبر می توانند 
در قالب بیمه های صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد خود را بیمه کنند. حداقل و حداکثر سن 
پذیرش درخواست در این حالت برای مردان و 
زنان به ترتیب ۱۸ و۵۰ سال است. اتباع خارجی 
علاوه بر بیمه اجباری، بیمه صاحبان حرف 
و مشاغل آزاد، می توانند انواع بیمه پردازی از 
قبیل بیمه اختیاری، زنان خانه دار، کارفرمایان 
صنفی، خبرنگاران خارجی، مربیان و ورزشکاران 

خارجی و... را داشته باشند. 

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی درگفت و گو با »ایران« 
عنوان کرد

پوشش بیمه ای برای بیش از 85 هزار تبعه خارجی

فراهم بودن شرایط بیمه برای 
ورزشکاران و خبرنگاران خارجی

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی با اشاره به فراهم 
بودن شرایط بیمه برای ورزشکاران و 
خبرنگاران خارجی هم گفت: برخی 
گروه های خاص مانند ورزشکاران، 
خبرنگاران و اتباع خارجی که در 
سفارتخانه ها کار می کنند نیز می توانند 
نزد سازمان تأمین اجتماعی بیمه 
شوند. خبرنگاران اتباع خارجی در ایران 
با ارائه تأییدیه از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بدون اخذ پروانه کار 
می توانند تحت پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی قرار بگیرند. اتباع خارجی 
که در باشگاه های ورزشی ایران در 
مشاغل سرمربی، مربی، کمک مربی، 
ورزشکار، بازیکن و... فعالیت می کنند 
و در کشور خود بیمه پرداز نیستند، 
مشمول بیمه اجباری بوده و کارفرمای 
مربوطه باید صورت مزد یا حقوق آنان 
و همچنین حق بیمه متعلقه را با نرخ 
کامل ۲۷ درصد به استثنای ۳ درصد 
بیمه بیکاری در مهلت مقرر قانونی به 
سازمان ارسال و پرداخت کند. البته 
چنانچه گروه اخیر در کشور خود یا 
سایر کشورها بیمه پرداز و کشور آنان 
عضو مقاوله نامه شماره ۱9 سازمان 
بین المللی کار باشد باید ۳ درصد 
حق بیمه حوادث ناشی از کار را هم به 

سازمان پرداخت کنند.
شکوری با اشاره به تعهدات تأمین 
اجتماعی به بیمه شدگان اتباع بیان 
کرد: بیمه شدگان اتباع خارجی 
مانند بیمه شدگان ایرانی از تمامی 
نی  نو قا ی  یت ها حما و  ت  ا تعهد
به غیر از بیمه بیکاری نزد سازمان 
تأمین اجتماعی برخوردار هستند. 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی در 
قبال بیمه شدگان خارجی به شکل 
حمایت های بلندمدت شامل پرداخت 
مستمری های بازنشستگی، بازماندگان 
»مستمری فوت«، ازکارافتادگی کلی غیر، 
ناشی از کار و مستمری ازکارافتادگی کلی 
و جزئی ناشی از کار است. حمایت های 
کوتاه مدت هم شامل حمایت در 
برابر حوادث و بیماری ها،»استحقاق 
درمان«، پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بیماری، پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بارداری، پرداخت غرامت نقص عضو، 
پرداخت کمک هزینه مراسم ترحیم، 
پرداخت کمک هزینه ازدواج، پرداخت 
کمک هزینه وسایل پزشکی »پروتز و 

اورتوز« است.
شکوری با اشاره به تعداد اتباع خارجی 
که از سازمان تأمین اجتماعی مستمری 
از  دریافت می کنند، گفت: بیش 

۳هزارو ۸۵۰ نفر اتباع خارجی از تعهدات 
بلندمدت سازمان تأمین اجتماعی 
همچون بازنشستگی، ازکارافتادگی 
و بازماندگان اتباع خارجی بهره مند 

شده اند.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی افزود: بازنشستگی 
کلیه بیمه شدگان اتباع خارجی 
همانند مقررات عام بازنشستگی 
مندرج در قانون تأمین اجتماعی 
است. مستمری تبعه خارجی »بیمه 
شده اصلی« پس از فوت به بازماندگان 
واجد شرایط شامل »پدر و مادر تحت 
تکفل، فرزندان و همسر دائمی متوفی« 
تعلق می گیرد. برای فرزندان دختر، 
نداشتن شغل و شوهر و برای فرزندان 
پسر داشتن حداکثر ۱9 سال سن یا 
ازکارافتادگی کلی یا ادامه تحصیل 
از شرایط پرداخت مستمری است.
بازماندگان تبعه خارجی پس از فوت 
وی، چه در ایران اقامت داشته باشند 
و چه در خارج از ایران، در صورت احراز 
شرایط قانونی می توانند از مستمری 

بازماندگان بهره مند شوند.
مدیرکل اموربیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام کرد: تا پایان 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۴ هزارو 9۷۸ نفر 
بیمه شده اصلی اتباع خارجی تحت 
پوشش این سازمان قرار گرفتند که 
از این تعداد ۳۷ هزارو ۲۲۱ نفر آقا و ۷ 
هزارو ۷۵۷ نفر خانم هستند. افراد 
تحت تکفل اتباع خارجی در ایران 
حدود ۴۰ هزار و 9۲۸ نفر هستند که 
در مجموع سازمان تأمین اجتماعی به 
حدود ۸۵ هزارو 9۰۶ نفر خدمات ارائه 
می دهد. انتظار می رود در سال آتی 
روند جذب و بیمه شدن اتباع خارجی 
دارای رشد قابل ملاحظه باشد به این 
ترتیب که افراد خارجی بعد از دریافت 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح به 
این سازمان معرفی شوند تا ترتیب 
بیمه آنان تسریع شود. زنان خانه دار 
اتباع خارجی نیز همانند سایر ایرانیان 
از تسهیلات مقرر و شرایط مربوطه 
به بیمه زنان خانه دار در این زمینه 

برخوردار می شوند.
وی با اشاره به بیشترین اتباع خارجی در 
ایران عنوان کرد: ساکنین اتباع خارجی 
در ایران بیشتراز کشورهای افغانستان، 
عراق، پاکستان، هندوستان، ترکیه، 
چین، کره جنوبی، انگلستان، فرانسه 
و آلمان هستند. درحال حاضر به 
ترتیب بیشترین آمار اتباع خارجی بیمه 
شده در حوزه عملکرد ادارات کل تأمین 
اجتماعی شهرستان های استان تهران، 
اصفهان، سمنان، کرمان، البرز، یزد، 

قم، خراسان رضوی و مرکزی است.

محدثه جعفری
خبرنگار

گفت و گوی خبری

در حال 
حاضر بین 

دولت 
جمهوری 

اسلامی 
ایران با 

کشورهای 
کره جنوبی 
و جمهوری 

ترکیه 
موافقتنامه 

تأمین 
اجتماعی 

امضا شده 
و تبعه 

کشورهای 
نام برده 

شده برابر 
موافقتنامه 

مذکور 
فیمابین، 

پرداخت 
حق بیمه 

را انجام 
می دهند

وزیر بهداشت مطرح کرد

پوشش بیمه ای کامل خدمات ناباروری
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدامات 
انجام شده در حوزه افزایش جمعیت را تشریح کرد و 
گفت: در حوزه جمعیت، پوشش کامل بیمه خدمات 
ناباروری را محقق کردیم. ۴،۵ میلیون جمعیت کشور 
ما نابارور هستند که برای آنها امکاناتی ایجاد کردیم 
تا بتوانند فرزنددار شوند. در همین راستا ۱۰۳ مرکز 
جدید درمان ناباروری در کل کشور و در همه استان ها 

ایجاد شده ماست.
بهرام عین اللهی به مناسبت آغاز هفته ملی جمعیت 
اظهار کرد: کاهش قابل توجه مرگ و میر نوزادان 
و مادران باردار، بهبود  و کنترل بیماری های واگیر 
و حذف این بیماری ها که از سوی سازمان جهانی 
بهداشت به ما اعلام شده است، از دستاوردهای 

. ست ما
عین اللهی در بخش دیگری از سخنانش به تکمیل 
بیمه همگانی رایگان برای شش میلیون نفر از 
هموطنان با اعتبار ۶۰۰۰ میلیارد تومانی اشاره کرد 
و گفت: مزید بر این پوشش رایگان بیمه سلامت 
مادران باردار و فرزندان شیرخوار تا پنج سالگی، 
پوشش رایگان مددجویان کمیته امداد را انجام دادیم 
و صندوق حمایت از بیماران خاص با ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار راه اندازی و ۱۵ هزار تخت بیمارستانی 
طی یک سال و نیم اخیر در کشور بخصوص در مناطق 
محروم ایجاد شد که معادل ۱۰ درصد کل تخت هایی 
است که در دوران قبل و پس از انقلاب تأسیس 
شده اند. همچنین ۲۰۰۰ خانه بهداشت نیز افتتاح شد.

وزیر بهداشت گفت: یکی از مشکلاتی که امروزه با 
آن مواجهیم و بر همه ما تکلیف است که در این 
باره فعالیت کنیم، همین موضوع جمعیت است. 
متأسفانه رشد جمعیت ما کاهش یافته و از رشد 
چهار برابری که داشته اکنون به یک برابر رسیده 
که این یک فاجعه است. وی با بیان اینکه در حوزه 
جمعیت، پوشش کامل بیمه خدمات ناباروری را 
محقق کردیم، گفت: ۴،۵ میلیون از جمعیت کشور 
نابارور هستند که برای آنها امکاناتی ایجاد کردیم 
تا بتوانند فرزنددار شوند. ۱۰۳ مرکز جدید درمان 
ناباروری در همه استان ها ایجاد شده است. توسعه و 
ساخت خوابگاه های متأهلی که زمینه ازدواج و افزایش 
جمعیت را فراهم می کند نیز در دست انجام داریم.

اخبار

اکرم رضایی
خبرنگار

900 مدرسه فنی حرفه ای غیر دولتی در کشور
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش به اهمیت مدارس کاردانش و فنی 
حرفه ای اشاره کرد و گفت: »اهمیت کاردانش و فنی حرفه ای به 
این دلیل است که منجر به اشتغال و کارآفرینی می شود، بنابراین 
دستگاه های غیردولتی و وابسته می توانند کمک کنند. از طرفی به 
دلیل اینکه رهبری به افزایش کیفیت بخشی تأکید داشته اند ما نیز 
به دنبال کیفیت بخشی در مدارس غیردولتی و تسری آن هستیم. به 
همین خاطر به بحث جذب و آموزش نیروی انسانی با حساسیت 
بیشتری به نسبت گذشته ورود کردیم که منجر به کسب صلاحیت 

حرفه ای در مدارس غیردولتی می شود.«
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش در پایان افزود: »در خصوص کیفیت 
بخشی کتاب های درسی فوق برنامه سیاست هایمان را اعلام 
کرده ایم و روی آیتم های کیفیت بخشی متمرکز شده ایم. در حال 
حاضر حدود 9۰۰ مدرسه ما در سراسر کشور مربوط به آموزش های 

فنی  حرفه ای کاردانش است.«

ـــرش بـ

بیش از ۳ 
هزارو ۸۵۰ 
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